
کوتاهی هایی صورت گرفته، این است که نتوانسته ایم به نسل جدید 
شــیرینی و اصالت گفتمان انقاب اســامی را بچشانیم.« اعرافی 
همچنین شرکت در انتخابات را وظیفه مردم دانسته و در این زمینه 
گفت است:»انشــاءالله مشارکت باید به بالای ۵۰ درصد برسد و هر 

اقدامی برای افزایش مشارکت صورت بگیرد، یک عبادت است.«

   مهدی برزگر
از مهــدی برزگــر، ســال تولــد، محــل تولد و 
تحصیات وی هیچ اطاعاتی در رســانه ها در 
دســت نیســت. در واقع باید او را نامزد گمنام 
مجلــس خبرگان رهبری در تهران نامید؛ هرچند که  پیش از اعام 
رســمی کاندیداهــای تاییدصاحیت شــده و در گمانه زنی هــای 
غیررســمی، او در لیست کاندیداهای شــاخص انتخابات خبرگان 
رهبری قرار داشت. نام او همچنین در لیست مورد تایید جامعتین 
در انتخابات مجلس خبرگان نرفت و یکی از ۵ کاندیدایی بود که در 

این لیست قرار نگرفت. 

   مصطفی پورمحمدی
مصطفــی پورمحمــدی یکــی از چهره هــای 
انتخابــات مجلــس خبــرگان  سرشــناس در 
رهبری اســت. وی متولد 1338 در قم اســت. 
پورمحمــدی تحصیات حوزوی دارد و در ســطح چهار فقه و حقوق 
اسامی )معادل دکترا( در حوزه علمیه تحصیل کرده است. مهمترین 
سمت های اجرایی پورمحمدی، وزیر کشور دولت احمدی نژاد )پس 
از دوسال ونیم کنار گذاشته شد(، ریاست سازمان بازرسی کل کشور 
و وزیر دادگســتری دولــت روحانی )13۹۲ تا13۹۶( بوده اســت. او 
همچنین مدرس دانشگاه امام صادق است و به عنوان دبیرکل جامعه 
روحانیت مبارز نیز فعالیت می کند. وی در انتخابات مجلس خبرگان 
سال 13۹4 ردصاحیت شده بود. صاحیت پورمحمدی در این دوره 
نیز ابتدا رد و سپس تایید شد. او معتقد است که برکناری اش در دولت 
احمدی نژاد اشتباه بزرگی بود چراکه می توانست جلوی حوادث سال 
88 را بگیــرد. او که در مصاحبه های اخیر خــود اعام کرده رضایت 
عمومی مردم پایین است، در سال 13۹8 گفته بود، وضعیت رفاه مردم 
ما از اروپا بهتر است. وی همچنین در سال 14۰1 در برنامه »حضور« 
که به مناسبت چهل وچهارمین سالگرد انقاب اجرا شد، گفته بود: 
»باید اشــتباهات خــود را قبول کنیم. اگر عیبی هســت، از جوانان 

بخواهیم راهنمایی مان کنند و قبول کنیم و انجام دهیم.«

   حمید حوالی شهریاری
حمید حوالی شــهریاری، متولد ســال 134۲ 
در تهران است. وی دکترای فلسفه تطبیقی از 
دانشگاه قم دارد و با سفری یک ساله به عنوان 
دانشجوی مدعو در دانشگاه منچستر در سال 1381، به نگارش اثر 
فلسفه اخاق در تفکر غرب از دیدگاه السدیر مک اینتایر، پرداخت. 
از مسئولیت های او می توان به عضویت حقیقی شورایعالی فضای 
مجازی، ریاســت مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اســامی)نور(، 
معــاون فناوری قــوه قضائیه و رئیس مرکز آمــار و فناوری اطاعات 
قوه قضائیه و دبیر شــورایعالی اطاع رسانی اشــاره کرد. او در سال 
13۹8 از ســوی رهبــری به عنوان دبیرکل مجمــع جهانی تقریب 
مذاهب اســامی منصوب شــد. در ســال ۹1 تدریس خارج فقه را 
بــا موضوع »فقه فناوری های نوین« در حوزه علمیه قم شــروع کرد 
و بــه موضوعاتی همچون احکام کلی فناوری هــای نوین و فناوری 
اطاعــات و ارتباطات، فقه حریم خصوصــی و دفاع الکترونیکی و 
امنیت در فضای مجازی می پردازد. وی در لیست انتخاباتی جامعه 

روحانیت مبارز قرار دارد. 

   احمد خوانساری
احمد خوانساری متولد ســال 13۵3 در شهر 
قم است. وی تحصیات حوزوی بوده و از سال 
138۶ در مراکز گوناگون حوزوی و دانشگاهی 
تدریــس می کند. وی مدیر گروه اصــول مرکز فقهی ائمه اطهار قم 
بوده و در حال حاضر تولیت حوزه علمیه تاریخی علوی خوانسار را 
بر عهده دارد. خوانساری معتقد است مهمترین نهادی که در نظام 
اسامی تعیین می شود نهاد مجلس خبرگان است. مجلس خبرگان 

باعث قدرت ملی است و باعث استحکام نظام اسامی  می شود. 

   احمد دانش زاده مومن
احمد دانش زاده )مؤمن( متولد سال 1348 در 
قم است. وی  فرزند آیت الله محمد مؤمن قمی، 
از فقهــای فقیــد شــورای نگهبــان اســت و 

تحصیــات حوزوی دارد. دانش زاده هم اکنــون در حوزه علمیه قم 
مشــغول تحصیل است و در مجمع فقهی مشورتی شورای نگهبان 
نیز حضور دارد. وی در انتخابات میان دوره ای پنجم مجلس خبرگان 
رهبری در ســال 14۰۰ از تهران به مجلس خبــرگان راه یافت. وی 
حضــور در انتخابات را بیمه نظام در برابر توطئه دشــمنان می داند 
و گفته است: »در انتخابات پاســخ بانیان وضع موجود را بدهیم.« 
دانش زاده معتقد است، مجلس خبرگان رهبری یکی از بازوهای مهم 
نظام و رهبری است و براساس جمع بندی خود باید از دستگاه ها و 

سازمان ها مطالبه گری کند.

    قربانعلی دری نجف آبادی
قربانعلی دری نجف آبادی متولد ســال 13۲4 
در نجف آباد اصفهان است. تحصیات حوزوی 
دارد و ســابقه تدریس مباحثی همچون آیات و 
احکام اقتصادی، اقتصاد اســامی، ولایت فقیه، مبانی سیاســت 
اســام در نهج الباغه، فقه سیاسی اسام در دانشگاه  های تربیت 
مدرس و امام صادق و مدرســه عالی شــهید مطهــری دارد. از وی 
تألیف هایی از جمله »تراژدی درازمدت جمهوری اســامی ایران«، 
» فرهنگ و توســعه از دیدگاه حضرت امام خمینــی«، »مقدمه ای 
بر مالیه عمومی در اســام«، »حکومت اســامی در نهج الباغه«، 
» اندیشه های اقتصادی شهید مدرس«. او در سه دوره مجلس اول، 
چهارم و پنجم نماینده مجلس و در چهار دوره دوم، ســوم، چهارم و 
پنجم نماینده مجلس خبرگان بوده اســت. مهمترین ســمت های 
اجرایــی او وزیر اطاعات دوره اول ریاســت جمهوری ســیدمحمد 
خاتمی، دادســتان کل کشور، دادستان انقاب اسامی در استان 
چهارمحــال و بختیــاری، دبیر هیئــت عالی گزینش )مســتقر در 
ریاست جمهوری( و عضویت در ستاد قرارگاه خانم الانبیا بوده است. 
دری نجف آبادی در پی افشای ماجرای قتل های زنجیره ای از وزارت 
اطاعــات کنار رفت اما خــود او در این باره در یک برنامه تلویزیونی 
)دستخط( گفته است: »قتل های زنجیره ای به من ربطی نداشت. به 
وزارت مربوط نبوده است. وزارت سیستم خودش را دارد. دوستانی 
بــا هم جمع می شــدند که ربطی بــه وزارت نداشــت. مثل برخی 
اختافات که در سال 88 هم اتفاق افتاد که با دادستان تهران بود. 
بنده با کهریزک بردن 1۰۰ درصد مخالف بودم. قبل از آن خواستند 
آقای شاهرودی را دور بزنند و تعداد زیادی را به کهریزک ببرند. بنده 
دادستان کل بودم و مخالف بودم و گفتم هر کسی تخلف کرده، باید 

جوابگو باشد. نمی شود آبروی نظام را برای این کار ببریم.«

   علی رازینی
علــی رازینــی، متولــد ســال 133۲ در رزن 
اســت. او دکترای حقوق و علوم قرآنی دارد. از 
مهمترین سوابق اجرایی او می توان به ریاست 
کل دیوان عدالت اداری، ریاســت دادگاه ویــژه روحانیت، معاونت 
اجرایی دیوان عالی کشــور، ریاست کل دادگستری استان تهران، 
ریاست سازمان قضایی نیروهای مسلح کشور، ریاست دادگاه ویژه 
رسیدگی به تخلفات جنگ و دادستان انقاب تهران اشاره کرد. وی 
همچنین عضو شورای نمایندگان رهبری در دانشگاه های کشور با 
حکم رهبری، ریاست دانشکده علوم قضایی و عضو هیئت مؤسس 
دانشکده معارف وابسته به جامعه الزهرا نیز بوده است. وی همچنین 
نماینده دوره چهارم مجلس خبرگان رهبری از استان همدان بوده 
اســت. او که در ســمت های مختلفی مشــغول به فعالیت بوده در 
خصوص نقش مجلس خبرگان معتقد است:»مجلس خبرگان باید 
بــه محلی برای ارتقــای حکمرانی نظام تبدیل شــود«. وی در یک 
گفت وگوی تفصیلی با خبرگزاری تسینم درباره قطعیت تشخیص 
حق از سوی امام اینگونه توضیح داده است: »حکم خدا این است 
که محارب باید اعدام شود. امام به ادعاهای حقوق بشری غربی ها 
توجه نکردند و گوش شــان به این حرف ها بدهکار نبود و حکم خدا 
را بــا قدرت اجرا کردنــد. در آن زمان دادگاه ها آموزش داده شــدند 
که حکم شــرع چیست؟ محارب حکمش چیست؟ باغی حکمش 
چیســت. گروه مســلمانی که علیه حکومت اســامی قیام کنند 
»باغی« هســتند؛ مانند اصحــاب جمل، مانند اصحــاب خوارج،  
نهروان و اصحاب صفین و علت اینکه حضرت با آنها جنگید این بود 
که در عین مسلمانی، علیه حکومت اسامی حضرت علی)ع( قیام 
کرده بودند و حضرت حق داشت که با آنها برخورد کند و طبعاً وقتی 

که جنگ می شود، تعدادی کشته می شوند.«

   محمود رجبی
محمود رجبی، متولد ســال 133۰ در شــهر 
جاســب اســت. او تحصیــات حــوزوی دارد 
و مــدرس حوزه علمیــه قم اســت و در زمینه 
جامعه شناسی اسامی تخصص دارد. رجبی عضو جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم، عضو شــورایعالی حوزه های علمیه، رئیس هیئت 
امنای مؤسسه آموزشی-پژوهشــی امام خمینی و همچنین عضو 
شورایعالی بررسی متون درسی دانشگاه ها است. او مجلس خبرگان 
را یک ذخیره گاه معنوی برای جمهوری اسامی عنوان کرده است 
که با عملکرد درســت خودش می تواند موجب استحکام، تقویت و 
تداوم آرمان ها و ارزش ها باشــد و حتــی در تبیین ارزش ها و دفاع و 
تثبیت آن ها نیز نقش دارد. رجبی درپی اعتراضات ســال 14۰1 با 
انتشار بیانیه ای 1۰بندی با تحلیل منشأ اتفاقات ایران اعام کرد: 
»شــورای امنیت بایستی تصمیمی انقابی و محکم در قبال سران 
این فتنه بگیرد. همچنین قوه محترم قضائیه بایستی احکام روشن 
و مناسب محاربین و باغیان را که مطالبه عمومی مردم ایران است؛ 
هرچه ســریع تر اعام و اجرا کند تا روشن شود که نظام اسامی در 
اجرای احکام اسام بر کسانی که علیه نظام اسامی آشوب طراحی 
و اجــرا می کنند و جان و مال و امنیت مــردم را به خطر می اندازند، 

قاطع عمل می کند.«

 واکنش شورای نگهبان 
به نامه روحانی  

هــادی طحان نظیف، ســخنگوی شــورای نگهبــان در 
نشســت خبری در محل نمایشــگاه مطبوعات در پاسخ 
به ســوالی مبنی بر اینکه شــورا می تواند به لیست افراد 
تاییدصاحیت شده اضافه کند، گفت:»فردا اعام نهایی 
اسامی تاییدصاحیت شدگان مجلس است که بعد از آن 
تبلیغات آغاز می شود. حدود 4 هزار نفر در مرحله شورای 
نگهبان به تعداد کاندیداهای انتخابات مجلس شــورای 
اسامی افزوده شد، حدود ۲۰۰ نفر در مراحل قبل تایید 
شده بودند که در مرحله شورای نگهبان براساس اسناد و 

مدارکی که دریافت شد، ردصاحیت شدند.«
طحان نظیف همچنین درباره بررسی بودجه و نتایج 
آن خاطرنشــان کرد:»مجلس ایرادات شورای نگهبان به 
بودجه را رفع کرد و هم اکنون بودجه دوباره در دستور کار 

ما قرار دارد.«
ســخنگوی شــورای نگهبان درباره ســرانجام طرح 
ساماندهی اســتخدام کارکنان دولت عنوان کرد: »اخیراً 
این طرح در مجلس اصاح شــده اســت اما هنــوز آن را 
دریافــت نکرده ایم. هــرگاه دریافت کنیم در دســتور کار 

شورای نگهبان قرار خواهد گرفت.«
طحان نظیف درباره انتقادات به عدم احراز صاحیت 
برخــی سیاســیون و حقوقدانــان و عــدم فرصت کافی 
برای بررســی صاحیت همــه داوطلبان بیــان کرد:»به 
خاطر اصاحیه قانــون انتخابات و اینکــه عماً فرصت 
رسیدگی های شورای نگهبان و هیئت های نظارت افزایش 
یافــت، در این دوره تعداد افرادی که صاحیت آنها احراز 
نشد کاهش یافت. در انتخابات ۹8 صاحیت بیش از ۲۵ 
درصد داوطلبان تایید نشد اما در انتخابات امسال با وجود 
افزایش داوطلبان، تعداد افرادی که صاحیت آنها تایید 

نشد کمتر از 1۰ درصد است.«
وی در پاسخ به این سوال که برخی نامزدها ادعا کردند 
دلایل ردصاحیت را دریافت نکرده اند، گفت: »ســامانه 
داوطلب پل ارتباطی ما و داوطلبان بود. اگر مسئله ای بود 
از این طریق با ما در ارتباط بودند، حدود 8 هزار جلسه یا 
تماس با داوطلبان داشتیم، ما اصرار به این تماس و ارتباط 
داشتیم و برخی موارد این تماس ها در عملکرد ما هم مؤثر 

بود.«
طحان نظیف در خصوص نامه حسن روحانی به شورا 
دربــاره بیان دلایــل ردصاحیتش گفــت: »اولویت ما با 
بررسی صاحیت کسانی است که شکایت داشتند نسبت 
به کسانی که شکایت نداشتند هنوز وارد بررسی نشده ایم 

که وارد بررسی آن هم می شویم.«
طحان نظیف در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برخی 
نماینــدگان ادعا کردند به دلیل مصاحبــه در مورد دولت 
ردصاحیت شده اند، گفت:»۲۲ نماینده مجلس فعلی 
نتوانستند ردصاحیت شوند حتی یک مورد هم به دلیل 
انتقــاد از دولت یا شــورا یا دســتگاه های مختلف نبوده 

است.«
طحان نظیف در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا 
برخی از رؤســای جمهور ســابق ردصاحیت می شوند؟ 
گفت: »شــورای نگهبان چک سفیدامضا به هیچ کسی 
نمی دهد، هر انتخاباتی شــرایطی دارد. هر بــار و در هر 
دوره ای صاحیــت افراد را بررســی می کنیم، هیچ کس 
مصون از قانون و نظارت نیســت. ما در شــورای نگهبان 
داوطلبــان را بــه عادی و ویــژه و درجه یک و دو تقســیم 
نمی کنیم. ممکن است افرادی سوابق و کارنامه ای داشته 

باشند اما شرایط قانونی را از دست داده باشند.«
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره 
علت عدم احراز صاحیــت داوطلبان انتخابات مجلس 
خبــرگان رهبری گفت:»پیشــتر نیــز اعام کــرده ام که 
حــدود ۹۵ درصد از این افراد به دلیل عدم احراز شــرایط 
علمی صاحیت شــان مورد تایید شــورای نگهبان قرار 
نگرفته اســت.« وی در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه 
ادعا شده صاحیت آیت الله امامی کاشانی احراز نشده، 
گفت:»ایشــان از بزرگان و محترمــان مجلس خبرگان و 
کشور هستند و منشــأ برکات هستند. صاحیت ایشان 
مشــکلی نداشــت ولی به دلایلی انصراف خــود را اعام 
کردند.« طحان نظیف دربــاره انتخابات مجلس تصریح 
کرد:»متوسط به ازای هر کرسی ۵1 نفر به رقابت خواهند 
پرداخت. برای مثال در استان آذربایجان شرقی برای 1۹ 
کرســی ۷۰3 نفر، در اســتان اصفهان برای ۲۰ کرسی، 
۷۵۰ نفــر و در اســتان البرز با 3 کرســی، 4۶۵ نفر تأیید 
صاحیت شده  اند. همچنین در استان خراسان رضوی 
برای 18 کرسی 1۰1۹ نفر و استان سیستان و بلوچستان 
برای 8 کرسی ۲۵1 نفر به رقابت خواهند پرداخت. آنچه 
به شــورای نگهبان اعام شــد برگزاری انتخابــات در 4 
حوزه انتخابیه قم، رشت و خمام، آبادان و مایر بود که با 
بررسی هایی که در شورا داشتیم با برگزاری انتخابات هر 4 

حوزه به صورت الکترونیکی موافقت شد.«

هفته گذشته 
فهرست نهایی 

کاندیداهای مجلس 
خبرگان رهبری در 

تهران اعلام شد.
فهرستی که 

همچنان جایی 
برای کاندیداهای 

زن ندارد و با 
یک ترکیب مطلقاً 
مردانه اکثریتی از 

ریش سفیدهای دهه 
30 را در خود جای 

داده است
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هفته گذشــته اســامی 27 نامزد انتخابات ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
در اســتان تهران اعلام شــد که خبر انصراف محمد امامی کاشــانی این فهرســت را 
بیست وشــش تایی کرد؛ فهرســتی که همچنان جایــی برای کاندیداهــای زن ندارد 
و بــا یک ترکیب مطلقاً مردانه اکثریتی از ریش ســفیدهای دهــه 30 را در خود جای 
داده اســت. از ویژگی های این جمعیت باید به این نکته اشــاره کرد که سه چهره آن، 
ً شناخته شده  احمد خوانســاری، مهدی برزگر و محمدرضا ناصری کوچه بیوک، اصلا
نیســتند. همچنیــن به رغم آنکــه وزنه ســمت های اجرایــی برخی ماننــد مصطفی 
پورمحمدی، محمدعلی موحدی کرمانی و غلامرضا مصباحی مقدم، بســیار سنگین 
اســت، اما برخــی از آنها مانند علــی رحمانی فرد کــه می توان اطلاعاتــی از آن ها در 
رســانه ها یافــت تنها تدریس حــوزوی داشــته اند. حضــور پررنگ اعضــای جامعه 
روحانیت مبارز و جامعه مدرسین در میان کاندیداها حکایت از دست بالای سنتی ها 
در انتخابات دوره ششم می کند، هرچند که آنها تا این لحظه نتوانسته اند به لیست 
واحد برســند. در این بین مهدی برزگر، احمد خوانســاری، علــی رحمانی فرد، علی 
قریب دوست و سیدصادق محمدی نتوانستند جایگاهی در فهرست های جامعتین 
داشــته باشــند. در عین حال مصطفی پورمحمــدی، حمیدرضا حوالی شــهریاری، 
هادی صادقی، محسن اســماعیلی و علی رازینی غایبین لیست جامعه مدرسین و 
احمد دانش زاده مومن، محمود رجبی، ســعید صلح میرزایی، محمدرضا ناصری و 

عبدالجواد ابراهیمی فر غایبین لیست جامعه روحانیت مبارز هستند. 

خبرنگار گروه سیاسی
منصوره محمدی

    عبدالجواد ا براهیمی فر
عبدالجواد ا براهیمی فر، متولد سال 1341 در 
گنبد است، تحصیات حوزوی دارد و در زمینه 
فقه و اصول، فلسفه، الهیات و معارف اسامی 
مشغول به تدریس و تألیف بوده است. از او ظهارنظرهای اندکی در 
فضای رســانه ای موجود است.  وی درســالگرد ۹ دی در سخنانی 
گفته بود: »دست از شرارت تان بردارید و بدانید اراده خدای متعال 
ظلم های شــما را از بین خواهد برد. ما هرگز به آنها)فتنه گران( روی 
خوش نشــان نداده و به آنها خواهیــم گفت:  لکم دینکم ولی دین. 

دین هایتان جدا، راه تان جدا، ما در مقابل شما هستیم.«

    محسن اسماعیلی
محسن اسماعیلی، متولد سال 1344 در تهران 
اســت. دکتــرای حقوق خصوصی از دانشــگاه 
تربیــت مدرس دارد و حقوقدان، اســتاد و عضو 
هیئت علمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران، نماینده 
استان تهران در مجلس خبرگان رهبری، رئیس هیئت بررسی و تطبیق 
مصوبات دولت با قوانین و عضو سابق حقوقدان شورای نگهبان بوده 
است. او استاد و رئیس دانشکده معارف اسامی و حقوق دانشگاه امام 
صادق نیز بوده است و همچنین عضو هیئت علمی و با رتبه  دانشیاری 
به تدریس در دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران مشغول 
است. اســماعیلی تنها نماینده غیرروحانی مجلس خبرگان رهبری 
بوده است. از او یک مجموعه شش جلدی در زمینه »حقوق و زندگی« 
منتشــر شده است. وی براســاس کتاب »حقوق آزادی اطاعات« در 
ایران معتقد است:»قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطاعات عاوه بر 
احیا و گسترش حقوق مردم می تواند منشأ تحولی عظیم در فعالیت 
حرفه ای خبرنگاران و ارتقای شأن و کارکرد رسانه ها باشد.« او با استناد 
به سخنان امام خمینی گفته است: »امام »جمهوریت« را چیزی جدای 
از »اسامیت« نمی دانســت و هرگونه تضعیف جمهوریت را بی شک 
تضعیف اسامیت هم تلقی می کرد. برای همین بود که هیچ گاه اجازه 

نمی داد مردم از صحنه حذف شوند یا حضورشان کمرنگ شود.«

   علیرضا اعرافی
علیرضــا اعرافی، متولد ســال 1338 در میبد 
اســت. تحصیــات وی حــوزوی بــوده و در 
زمینه هایی همچون فلســفه تعلیــم و تربیت، 
نظام تربیت اســامی و ســیره تربیتی پیامبر و ائمــه فعالیت های 
تحقیقاتی انجام داده است. در سایت شخصی اعرافی، ۲۹ سمت 
اجرایی ثبت شــده اســت که مهمترین آنها مدیر حوزه های علمیه 
کشور، عضو فقهای شورای نگهبان، عضو مجلس خبرگان رهبری 
و عضو حقیقی شورایعالی انقاب فرهنگی است. او عاوه بر اینکه 
در لیست جامعتین اســت بنابر گفته وهاب عزیزی، دبیرکل حزب 
جهادگران سرلیســت آنها در انتخابات آتی اســت. اعرافی در یکی 
از گفت وگوهای خود گفته اســت: »یکی از وظایفی که بعضاً در آن 
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